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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 6. september 2019 stillet følgende spørgsmål 

nr. 85 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Tor-
sten Gejl (ALT). 
 

Spørgsmål nr. 85: 
Vil ministeren redegøre for, om Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil 
ændre den kategorisering af diagnoser/handicap, som blev anvendt af Ankestyrel-
sen, hvormed det fremadrettet ikke bliver muligt at sammenligne tilkendelsesmøn-
stre til førtidspension over tid? Og vil ministeren i så fald tage initiativer, der sik-
rer, at det forsat vil være muligt at sammenligne oplysninger om tilkendelse af før-
tidspension for personer med handicap/diagnose over tid, så det fremadrettet vil 
være muligt at vurdere effekten af reformer og justeringer på førtidspensions- og 
fleksjobområdet for denne persongruppe? 
 

Svar: 
Som jeg nævnte i mit svar på BEU 84, er det meget vigtigt for mig som minister, at 
vi har de rigtige data til rådighed for at kunne vurdere konsekvenserne af reformen 
af førtidspensionsområdet.  

 
Som det også fremgik af mit svar på BEU 84 forventer Styrelsen for Arbejdsmar-
ked og Rekruttering (STAR) i 4. kvartal 2019 at offentliggøre en måling på Jobind-

sats.dk, der viser fordelingen af nytilkendelser af førtidspension på hoveddiagno-
ser. Målingen vil blive vist på grupper af hoveddiagnoser og følger dermed den 
samme inddeling, der var i Ankestyrelsens statistik. Dermed sikres det, at det fort-

sat vil være muligt at sammenligne antallet af personer med forskellige hoveddiag-

noser i de samme diagnosegrupper over tid.  
 

Borgerne har ofte både en hoveddiagnose samt én eller flere bi-diagnoser. STARs 
opgørelse vises udelukkende på hoveddiagnosen. I nogle tilfælde kan det være van-
skeligt at skelne mellem hoved- og bi-diagnoser og i forbindelse med indberetnin-

gen bliver sagsbehandler tvunget til at vælge én diagnose som hoveddiagnose.  
 
I Ankestyrelsens statistik var det også muligt at opgøre nytilkendelser på kommu-

ner og enkeltdiagnose. Af diskretionshensyn vil enkeltdiagnoser ikke blive vist på 
Jobindsats, da opgørelsen dermed vil blive personhenførbar. STAR har imidlertid 
adgang til data på detaljeret niveau, og det vil være muligt at lave særkørsler over 
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længere perioder og hele landet, hvis der er særlige diagnoser, som man ønsker at 
se udviklingen for.  

 
 
 

Venlig hilsen 
 
 

 

 
Peter Hummelgaard Thomsen 

 


